
Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado de MG

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000016/2022 - 08/06/2022 - Processo Nº 000040/2022

Vencedor COMERCIAL OTTO - EIRELI

CNPJ 31.374.156/0001-66

Endereço Avenida Fernando de Noronha, 1144 - Imbaubas - IPATINGA - MG - CEP: 35160335

Contato 3196850836      otto.comercial03@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00005300

THICHEN UP CLEAR OU SIMILAR
espessante para alimentos contendo amido de milho instantâneo
ou espessante goma xantana para espessar alimentos líquidos e
semi-sólidos, isento de sacarose, lactose e glúten. diluição
completa sem deixar grumos e sem gosto residual.
apresentação: lata de no mínimo 125 gramas EREMIX - ESPESSA
MIX SEM AMIDO 125 gr

30,90050,00 30,90UND00032 00032

EREMIX -
ESPESSA
MIX SEM
AMIDO 125
gr

Total do Fornecedor:  30,900
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Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado de MG

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000016/2022 - 08/06/2022 - Processo Nº 000040/2022

Vencedor NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA

CNPJ 07.220.279/0001-68

Endereço Endereço PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 380 - BARRA - MURIAE - MG - CEP: 36800000

Contato 3237219764      vanessa.borges@gruponutrir.net.br

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00005291

TROPHIC BASIC OU SIMILAR
(embalagem 800g)  ingredientes: maltodextrina, óleo de soja,
proteína isolada de soja, caseinato de cálcio, proteína isolada do
soro do leite, citrato de sódio, cloreto de potássio, fosfato de
cálcio, carbonato de magnésio, citrato de colina, citrato de
potássio, fosfato de potássio, ascorbato de sódio, zinco
gluconato, gluconato ferroso, acetato de alfa-tocoferol,
betacaroteno, selenito de sódio, fitomenadiona, palmitato de
retinila, nicotinamida, molibdato de sódio, pantotenato de cálcio,
vitamina d3, sulfato de manganês, sulfato de cobre,cloreto de
cromo, cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina,
tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, biotina, antiumectante,
dióxido de silício, edulcorante artificial sucralose. VITAFOR

59,000100,00 59,00UND00023 00023

VITAFOR

00005292

ENSURE OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: amido de milho hidrolisado, óleo
de milho,caseinatos de sódio e cálcio, sacarose, minerais (citrato
de potássio, citrato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de
potássio, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de zinco, sulfato
ferroso, sulfato de manganês, sulfato cúprico, molibdato de
sódio, cloreto de cromo, selenito de sódio, iodeto de potássio),
proteína isolada de soja, vitaminas (cloreto de colina, ácido
ascórbico, acetato de alfatocoferol, pantotenato de cálcio,
cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, palmitato
de vitamina a, ácido fólico, biotina, filoquinona, cianocobalamina,
vitamina d3), palmitato ascorbil, mistura de tocoferol e
betacaroteno. NESTLÉ

41,000100,00 41,00UND00024 00024

NESTLÉ

00005294

NOVASOURCE REN SLEEVE SLIM OU SIMILAR
(embalagem 200ml) ingredientes:água, xarope de glicose, óleo de
girassol, caseinato de sódio obtido do leite de vaca, caseinato de
cálcio obtido do leite de vaca, óleo de milho, triglicerídeos de
cadeia média, minerais (citrato sódico, cloreto de potássio,
fosfato tricálcico, citrato de cálcio, citrato de potássio, hidróxido
de potássio, óxido de magnésio, sulfato de zinco, sulfato ferroso,
gluconato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e
selenito de sódio), frutose, maltodextrina, l-arginina, vitaminas
(bitartarato de colina, l-ascorbato de sódio, acetato de d,l-alfa
tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, cloridrato de
piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, palmitato de retinila,
betacaroteno, ácido n-pteroil-l-glutâmico, d-biotina, filoquinona,
colecalciferol e cianocobalamina), l-carnitina, taurina,
aromatizante, emulsificante lecitina de soja, estabilizantes
celulose microcristalina e carboximetilcelulose sódica, e
antiespumante polidimetilsiloxano. NESTLÉ

12,50050,00 12,50UND00026 00026

NESTLÉ

00005295

TROPHIC- DIETA ENTERAL/ORAL OU SIMILAR
fórmula nutricionalmente completa, líquida, para dieta enteral ou
oral, com mix de fibras solúveis e insolúveis (15g/l). densidade
calórica de 1,2 kcal/ml. normoprotéica (entre 14% e 16% de
proteína predominantemente de alto valor biológico) e
normoglicídica. fonte de carboidratos: 100% maltodextrina.isenta
de glúten e lactose. atender dri’s em até 1.800 calorias. sabor:
baunilha. apresentação: sistema aberto - embalagem tetra pack
de 1000 ml. NESTLÉ

19,000100,00 19,00UND00027 00027

NESTLÉ

00005296
ISOSOURCE 1.5 OU SIMILAR
ingredientes: água, maltodextrina, caseinato de sódio obtido do

24,000200,00 24,00UND00028 00028
NESTLÉ
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Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado de MG

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000016/2022 - 08/06/2022 - Processo Nº 000040/2022

Vencedor NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA

CNPJ 07.220.279/0001-68

Endereço Endereço PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 380 - BARRA - MURIAE - MG - CEP: 36800000

Contato 3237219764      vanessa.borges@gruponutrir.net.br

leite de vaca, óleo de canola com baixo teor erúcico, caseinato
de cálcio obtido do leite de vaca, proteína de soja, óleo de soja,
triglicerídeos de cadeia média, fibra de soja, goma arábica,
frutooligossacarídeos, citrato de magnésio, bitartarato de
colina,fosfato de cálcio tribásico, inulina, cloreto de potássio,
l-ascorbato de sódio, citrato de cálcio, sal, sulfato ferroso,
acetato de dl-alfa-tocoferila, sulfato de zinco, nicotinamida,
sulfato de manganês, gluconato de cobre, dpantotenato de
cálcio, cloridrato de tiamina, cloridrato de piridoxina,
riboflavina,palmitato de retinila, ácido fólico, iodeto de potássio,
cloreto de cromo, molibdato de sódio, selenito de sódio,
fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol, cianocobalamina,
estabilizante citrato de potássio e carragena, emulsificante
lecitina de soja, regulador de acidez hidróxido de potássio e
citrato trisódico, aromatizante, e antiespumante
polidimetilsiloxano. alérgicos : contém derivados de leite e soja.
não contém glúten - embalagem tetra pack de 1000 ml NESTLÉ

00005297

CUBITAN OU SIMILAR
(embalagem 200ml) – sabor baunilha- ingredietes: ingredientes:
concentrado proteico de leite, água, maltodextrina, sacarose,
óleos vegetais (óleo de canola e óleo de girassol), l-arginina,
l-ascorbato de sódio, mistura de carotenoides (ß–caroteno,
a–caroteno, licopeno, luteína, ?–caroteno, zeaxantina),
hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, hidrogênio
fosfato dipotássico, dl-a-tocoferol, , citrato de potássio, hidróxido
de magnésio, lactato ferroso, cloreto de potássio, sulfato de
zinco, hidróxido de potássio, selenito de sódio, gluconato de
cobre, sulfato de manganês (ii), cloreto de sódio, nicotinamida,
acetato de retinila, ácido n-pteroil-l-glutâmico, d-pantotenato de
cálcio, cloridrato de piridoxina, cloreto de cromo (iii), riboflavina,
d-biotina, colecalciferol, cloridrato de cloreto de tiamina, molibdato
de sódio, fluoreto de sódio, iodeto de potássio, fitomenadiona,
cianocobalamina, regulador de acidez ácido cítrico, aromatizante
e emulsificante lecitina de soja. contém lactose. não contém
glúten. alérgicos: contêm derivados de leite e de soja. NESTLÉ

13,000200,00 13,00UND00029 00029

NESTLÉ

00005298

NUTREN 2.0 TETRA SLIM OU SIMILAR
(embalagem 200 ml) ingredientes: água, maltodextrina, óleo de
canola com baixo teor erúcico, caseinato de cálcio, sacarose,
triglicerídeos de cadeia média, caseinato de sódio, minerais
(citrato de potássio, sais de magnésio do ácido cítrico, cloreto de
sódio, cloreto de potássio, fosfato de cálcio tribásico, citrato de
cálcio, citrato sódico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de
manganês, gluconato de cobre, iodeto de potássio, cloreto de
cromo, molibdato de sódio, selenito de sódio), vitaminas
(bitartarato de colina, l-ascorbato de sódio, acetato de
dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, cloridrato
de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina,
palmitato de retinila, ácido n-pteroil-l-glutâmico, fitomenadiona,
dbiotina, colecalciferol, cianocobalamina), aromatizante,
emulsificante lecitina de soja e antiespumante polidimetilsiloxano
NESTLÉ

12,500200,00 12,50UND00030 00030

NESTLÉ

Total do Fornecedor:  181,000
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Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado de MG

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000016/2022 - 08/06/2022 - Processo Nº 000040/2022

Vencedor L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

CNPJ 35.250.918/0001-73

Endereço Endereço AVENIDA ANTONIO SILVIO BARBIERI, 1099 - PINHEIRINHO - Francisco Beltrão - PR - CEP: 85603000

Contato 4626010680      lferreiradistribuidora@gmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00005293

GLUCERNA SR OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: maltodextrina, caseinato de
cálcio, óleos vegetais (óleo vegetal de girassol alto oleico e óleo
vegetal de soja), frutose, minerais (sulfato de magnésio, fosfato
de sódio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, fosfato de
magnésio dibásico, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de
zinco, sulfato de  manganês ii, sulfato cúprico, sulfato de cromo
iii, potássio dodecahidratado, molibidato de sódio, iodeto de
potássio e selenato de sódio), frutooligossacarídeos, fibra de
soja, vitaminas (cloreto de colina, l- ascorbato de sódio, acetato
de dl-alfa-tocoferila, palmitato de ascorbila, nicotinamida,
d-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, palmitato de
retinila, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, betacaroteno,
ácido n-pteroil-l-glutâmico, d-biotina, filoquinona, colecalciferol e
cianocobalamina), mio-inositol, l-carnitina, taurina, edulcorantes:
maltitol e acessulfame de potássio, aromatizante e regulador de
acidez: hidróxido de potássio. PENTASURE 400GRAMAS

65,900200,00 65,90UND00025 00025

PENTASUR
E
400GRAMA
S

Total do Fornecedor:  65,900
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Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado de MG

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000016/2022 - 08/06/2022 - Processo Nº 000040/2022

Vencedor NUTRICIONAL FARMA LTDA

CNPJ 08.316.438/0001-95

Endereço Endereço R GERALDA MENDES DE BARROS, 50 - MARIANO PROCOPIO - Juiz de Fora - MG - CEP: 36080130

Contato 3232125992      adm@nutricionalfarma.com.br

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00005299

ISOSOURCE 1.5 - SISTEMA FECHADO OU SIMILAR
(embalagem de 1litro) ingredientes: água, maltodextrina,
caseinato de cálcio, proteína de soja, óleo de canola com baixo
teor erúcico, óleo de soja, inulina, fibra de soja, triglicerídeos de
cadeia média, minerais (citrato de magnésio, fosfato de cálcio
tribásico, cloreto de potássio, citrato de cálcio, sulfato ferroso,
sulfato de zinco, sulfato de manganês, gluconato de cobre,
iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, selenito
de sódio), vitaminas (bitartarato de colina, l-ascorbato de sódio,
acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, dpantotenato de cálcio,
cloridrato de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato
de retinila, ácido npteroil glutâmico, fitomenadiona, d-biotina,
colecalciferol e cianocobalamina), sal, regulador de acidez citrato
trisódico e hidróxido de potássio, estabilizante citrato de potássio
e carragena, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e
antiespumante polidimetilsiloxano. alérgicos : contém derivados
de leite e soja. não contém glúten. Fresubin Energy Fibre

32,990200,00 32,99UND00031 00031

Fresubin
Energy
Fibre

Total do Fornecedor:  32,990
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Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado de MG

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000016/2022 - 08/06/2022 - Processo Nº 000040/2022

Vencedor LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

CNPJ 40.021.146/0001-38

Endereço Endereço AV ALBERTO DE BARROS COBRA, 310 - JARDIM ALVORADA - Pouso Alegre - MG - CEP: 37553418

Contato 3534223238      licitacao@lifenutri.net

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote Marca

00005269

APTAMIL PREMIUM 1 OU SIMILAR
(embalagem 400g)- ingredientes: soro de leite, óleos vegetais
(óleo de palma, canola, coco, girassol), lactose, leite desnatado
em pó, galactooligossacarídeo, fruto-oligossacarídeo, xarope de
glicose, maltodextrina, carbonato de cálcio, mortierella alpina,
óleo de peixe, cloreto de potássio, vitamina c, citrato de potássio,
caseinato de calcio, carbonato de magnésio, taurina, cloreto de
colina, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina e
guanosina), fosfato de potássio dibásico, sulfato de ferro,
l-triptofano, vitamina e, l-carnitina, sulfato de zinco, inositol,
fosfato de cálcio tribásico, niacina, gluconato cúprico,
d-pantotenato de cálcio, vit. b1, vit. a, vit. b6, ácido fólico, iodato
de potássio, sulfato de manganês, vitamina k, selênio, vit. d,
biotina, vit. b12, emulsificante mono e diglicerídeos. não contém
glúten. DANONE

12,000100,00 12,00UND00001 00001

DANONE

00005270

MILUPA 1 OU SIMILAR
(embalagem 400g)- ingredientes: lactose, concentrado de soro
de leite, leite em pó semidesnatado, óleos de canola, milho,
girassol, palma e coco; carbonato de cálcio, vitamina c, taurina,
cloreto de colina, carbonato de magnésio, sulfatos ferroso e de
zinco, vitamina a, niacina, gluconato de cobre, pantotenato de
cálcio, vitaminas b1, b2 e b6; sulfato de manganês, ácido fólico,
iodato de potássio, vitamina k, selenito de sódio, vitamina d,
biotina. não contém glúten. ou similar   DANONE

13,000100,00 13,00UND00002 00002

DANONE

00005271

NAN COMFOR 1 OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: soro de leite desmineralizado*,
lactose, oleína de palma, leite desnatado*,
galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com
baixo teor erúcico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio,
cloreto de magnésio, cloreto de cálcio, citrato de potássio,
fosfato de sódio dibásico, cloreto de sódio, sulfato ferroso,
sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto
de potássio e selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos,  óleo de
peixe, l-fenilalanina, vitaminas (l-ascorbato de sódio, mio-inositol,
acetato de dl-a-tocoferila, bitartarato de colina, nicotinamida,
d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila,
cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pteroil-l-glutâmico,
filoquinona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de
mortierella alpina, óleo de girassol, nucleotídeos (maltodextrina,
citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato,
adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina
5-monofosfato), taurina, l-histidina, l-carnitina, emulsificante
lecitina de soja, reguladores de acidez hidróxido de potássio e
ácido cítrico.
70% ptn soro, 30% caseína,96,4% gord. vegetal,2,6 gordura
láctea, 1% óleo peixe,100% lactose. DANONE

12,000100,00 12,00UND00003 00003

DANONE

00005272

APTAMIL PREMIUM 2 OU SIMILAR
(embalagem 400g)– ingredientes: lactose, óleos vegetais (óleo de
girassol alto oléico, óleo de girassol, óleo de canola, óleo de
palma), leite desnatado*, proteína concentrada do soro de leite*,
fibras alimentares (galacto-oligossacarídeos e
fruto-oligossacarídeos), fosfato de cálcio dibásico, carbonato de
cálcio, cloreto de potássio, óleo de peixe, óleo de mortierella
alpina, cloreto de colina, ácido l-ascórbico, taurina, l-ascorbato

19,420100,00 19,42UND00004 00004

DANONE
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Prefeitura Municipal de Faria Lemos

Governo do Estado de MG

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000016/2022 - 08/06/2022 - Processo Nº 000040/2022

Vencedor LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

CNPJ 40.021.146/0001-38

Endereço Endereço AV ALBERTO DE BARROS COBRA, 310 - JARDIM ALVORADA - Pouso Alegre - MG - CEP: 37553418

Contato 3534223238      licitacao@lifenutri.net

de sódio, sulfato ferroso, caseinato de cálcio*, mio-inositol, sal
dissódico de uridina 5-monofosfato, sulfato de zinco, sal
dissódico de inosina 5-monofosfato, acetato de dl-alfa tocoferila,
adenosina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, nicotinamida,
fosfato de potássio dibásico, sal dissódico de guanosina
5-monofosfato, d-pantotenato de cálcio, gluconato cúprico,
dl-alfa tocoferol, palmitato de ascorbila, palmitato de retinila,
fosfato de cálcio tribásico, cloridrato de piridoxina, cloridrato de
cloreto de tiamina, riboflavina, sulfato de manganês, ácido
n-pteroil-l-glutâmico, iodato de potássio, fitomenadiona, selenito
de sódio, colecalciferol, d-biotina, cianocobalmina, antioxidante
mistura concentrada de tocoferóis e emulsificantes lecitina e
mono e diglicerídeos de ácidos graxos. contém lactose. não
contém glúten. alérgicos: contém leite e derivados de leite, de
soja e de peixe. DANONE

00005273

MILUPA 2 OU SIMILAR
(embalagem 400g)- ingredientes:lactose, concentrado protéico
de soro de leite, leite em pó semidesnatado, óleos de girassol,
óleo de canola, óleo de palma, óleo de coco; carbonato de cálcio,
vitamina c, taurina, cloreto de colina, carbonato de magnésio,
sulfatos de ferro, sulfato de zinco, vitamina a, niacina; gluconato
de cobre, pantotenato de cálcio, vitamina b1, vitamina b2,
vitamina b6; sulfato de manganês, ácido fólico, iodato de
potássio, vitamina k, selenito de sódio, vitamina d, biotina.
não contém glúten.
DANONE

13,000100,00 13,00UND00005 00005

DANONE

00005274

NAN COMFOR 2 OU SIMILAR
(embalagem 800g) ingredientes:soro de leite desmineralizado*,
lactose, leite desnatado*, oleína de palma, maltodextrina,
galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com
baixo teor erúcico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio,
fosfato de potássio dibásico, cloreto de magnésio, fosfato de
sódio dibásico, cloreto de cálcio, fosfato de cálcio dibásico,
cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de
cobre, iodeto de potássio  e selenato de sódio),
fruto-oligossacarídeos, óleo de peixe, vitaminas  DANONE

30,000100,00 30,00UND00006 00006

DANONE

00005275

NESTOGENO OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes:l-ascorbato de sódio, acetato de
dl-a-tocoferila, d-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina
mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina,
riboflavina, ácido n-pteroil-l-glutâmico, filoquinona, d-biotina,
colecalciferol e cianocobalamina), l-fenilalanina, l-histidina,  óleo
de mortierella alpina, nucleotídeos (maltodextrina, citidina
5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato,
adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina
5-monofosfato), óleo de girassol, emulsificante lecitina de soja e
reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio.
DANONE

13,000100,00 13,00UND00007 00007

DANONE

00005276

APTAMIL PREMIUM 3 OU SIMILAR
(embalagem 800g)- ingredientes: lactose, leite desnatado*, óleos
vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de girassol alto
oleico, óleo de girassol), fibras alimentares
(galacto-oligosacarídeos e fruto-oligossacarídeos), proteína do
soro do leite*, maltodextrina, carbonato de cálcio, fosfato de
cálcio dibásico, cloreto de potássio, óleo de peixe, óleo de

32,000100,00 32,00UND00008 00008

DANONE
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mortierella alpina, ácido l-ascórbico, cloreto de colina, l-cistina,
taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, acetato de
dl-alfa-tocoferila, mio-inositol, nicotinamida, d-pantotenato de
cálcio, gluconato cúprico, palmitato de retinila, dl-alfa- tocoferol,
cloridrato de piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina,
riboflavina, ácido n-pteroil-l-glutâmico, sulfato de manganês,
fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, d-biotina,
cianocobalamina e emulsificante lecitina de soja DANONE

00005277

NANLAC COMFOR OU SIMILAR
(embalagem 800g) ingredientes:soro de leite desmineralizado*,
lactose, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo
de canola com baixo teor erúcico, galactooligossacarídeos, óleo
de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio,
cloreto de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto
de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre,
sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio),
frutooligossacarídeos, maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas
(l-ascorbato de sódio, acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida,
d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila,
cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pteroil-l-glutâmico,
filoquinona, d-biotina, colecalciferol, cianocobalamina),
l-fenilalanina, óleo de mortierella alpina, taurina, mio-inositol,
l-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de
uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico
de guanosina 5-monofosfato). bitartarato de colina, l-carnitina,
emulsificante lecitina de soja e acidulantes hidróxido de potássio
e ácido cítrico. DANONE

25,000100,00 25,00UND00009 00009

DANONE

00005278

INFATRINI OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: óleos vegetais (óleos de palma,
canola, coco e girassol), maltodextrina, soro de leite
desmineralizado, leite em pó desnatado, galacto-oligossacarídeos
(gos), concentrado protéico de soro de leite,
fruto-oligossacarídeos (fos), carbonato de cálcio, fosfato de
cálcio tribásico, citrato trissódico, óleo de mortierella alpina,
citrato tripotássico, óleo de peixe, inositol, cloreto de potássio,
l-ascorbato de sódio, caseinato, cloreto de colina, citrato de
magnésio, taurina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato,
adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina
5-monofosfato, inosina 5-monofosfato e guanosina
5-monofosfato), hidrogênio fosfato dipotássico, sulfato ferroso,
sulfato de zinco, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, , sulfato
cúprico, d-biotina,  cloridrato de cloreto de tiamina, palmitato de
retinila, acetato de dl-a-tocoferila, dl-a-tocoferol, sulfato de
manganês (ii), ácido  n-pteroil-l-glutâmico, betacaroteno,
cianocobalamina, colecalciferol, cloridrato de piridoxina,
riboflavina, iodeto de potássio,  fitomenadiona, selenito de sódio,
emulsificantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos
graxos. contém lactose. não contém glúten. alérgicos:  contêm
derivados de leite, de peixe e de soja. DANONE

100,90050,00 100,90UND00010 00010

DANONE

00005283

ENFAMIL GENTLESASE PREMIUM OU SIMILAR
(embalagem 800g) ingredientes: sólidos de xarope de milho,
proteína parcialmente hidrolisada do leite desnatado e do soro do
leite, óleo vegetal de palma, óleo vegetal de soja, óleo vegetal de
coco, óleo vegetal de girassol, proteína concentrada do soro do
leite, mistura de ácido araquidônico (ara) do óleo de m aplha e
ácido docosahexaenóico (dha), do óleo de c cohil, carbonato de

82,900100,00 82,90UND00015 00015

DANONE
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cálcio, citrato de potássio, cloreto de colina, fosfato de cálcio
tribásico, citrato de sódio, cloreto de potássio, fosfato de
magnésio, dibásico, ácido l- asscótico, mio- inositol, acetato de
di-alfa tocoferilia, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco,
l-carnitina, palmitato de retinila, fitomenadiona, nicotinamida, d-
pantotenato de cálcio, d- biotina, sulfato cúprico, colecalciferol,
cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, cloridrato de
piridoxina, cianocobalamina, sulfato de manganês, iodeto de
potássio, ácido n- peterail, l- glutâmico, e seleção de sódio.
DANONE

00005285

APTAMIL PROEXPERT ACTIVE OU SIMILAR
(embalagem 800g) ingredientes: concentrado protéico e
hidrolisado do soro de leite, óleos vegetais (óleo de palma, óleo
de canola, óleo de coco e óleo de girassol), xarope de glicose,
amido, galacto-oligossacarídeos, lactose, fruto-oligossacarídeos,
dihidrogênio fosfato de potássio, cloreto de cálcio, óleo de
mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de sódio, l-tirosina,
cloreto de colina, ácido l-ascórbico, taurina, l-ascorbato de sódio,
inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sal dissódico de uridina
5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, acetato de dl-alfa
tocoferila, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de inosina
5-monofosfato, l-carnitina, nicotinamida, sal dissódico de
guanosina 5-monofosfato, d-pantotenato de cálcio, d-biotina,
ácido n-pteroil-l-glutâmico, sulfato de cobre, palmitato de retinila,
dl-alfa tocoferol, riboflavina, cloridrato de cloreto de tiamina,
colecalciferol, cloridrato de piridoxina, sulfato de manganês,
iodeto de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio e
emulsificante lecitina de soja. DANONE

82,90050,00 82,90UND00017 00017

DANONE

00005286

PREGOMIN PEPT OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: xarope de glicose, proteína
hidrolisada do soro de leite, triglicerídeos de cadeia média, óleos
vegetais (colza, girassol, palma), fosfato tricálcico, fosfato
dihidrogenado de potássio, cloreto de potássio, carbonato de
cálcio, óleo de peixe, óleo de fungos (mortierella alpina), cloreto
de colina, vitamina c, cloreto de sódio, cloreto de magnésio,
taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco,
l-carnitina, uridina, citidina, adenosina, inosina, niacina,
d-pantotenato de cálcio, guanosina, d-biotina, sulfato de cobre,
ácido fólico, sulfato de manganês, vitaminas a, b2, b12, b1, d, b6,
iodeto de potássio, vitamina k, selenito de sódio, emulsificante,
mono e diglicerídeos de ácidos graxos. não contém glutén.
DANONE

85,000100,00 85,00UND00018 00018

DANONE

00005287

NAN ALTHERA OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: lactose, maltodextrina, óleo de
girassol com alto teor oleico, proteína extensamente hidrolisada
do soro do leite de vaca**, óleo de canola com baixo teor erúcico,
óleo de coco, óleo de girassol, minerais (glicerofosfato de cálcio,
fosfato de potássio monobásico, cloreto de magnésio, cloreto de
cálcio, cloreto de sódio, fosfato de sódio monobásico, sulfato
ferroso, sulfato de zinco, citrato de potássio, cloreto de potássio,
sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio,
selenato de sódio), vitaminas (l-ascorbato de sódio, bitartarato de
colina, acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato
de cálcio, riboflavina, acetato de retinila, tiamina mononitrato,
cloridrato de piridoxina, ácido n-pteroil-l-glutâmico, fitomenadiona,

68,000100,00 68,00UND00019 00019

DANONE
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d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de
crypthecodinium cohni rico em dha, óleo de mortierella alpina rico
em ara, mio-inositol, taurina, l-histidina, l-carnitina, emulsificante
ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido
cítrico e regulador de acidez ácido cítrico. DANONE

00005289

APTAMIL PROEXPERT PRE OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: lactose, leite desnatado em pó*,
óleos vegetais (óleo de girasso|, óleo de coco, óleo de soja, óleo
de palma e óleo de prímula), maltodextrina, proteina concentrada
do soro de leite*, galacto-oligossacarídeos, triglicerídeos de
cadeia média, lipídeos de ovo, fruto-oligossacarídeos, fosfato de
cálcio tribásico, carbonato de cálcio, citrato trissódico, óleo de
peixe, cloreto de sódio, óleo de mortierella alpina, cloreto de
magnésio, mio-inositol, ácido l-ascórbico, citrato de potássio,
cloreto de colina, acetato de dl-alfa tocoferila, taurina, sulfato
ferroso, acetato de retinila, sulfato de zinco, nicotinamida, citidina
5-monofosfato, l-carnitina, sal dissódico de uridina
5-monofosfato, d-lpantotenato de cálcio, sal dissódico de inosina
5-monofosfato, colecalcifero|, adenosina 5-monofosfato, sulfato
cúprico, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, palmitato de
retinila, cloridrato de cloreto de tiamina, dl alfa-tocoferol,
cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pteroil-l-glutâmíco,
cianocobalamina, iodeto de potássío, sulfato de manganês,
selenito de sódio, fitomenadiona, d-biotina e emulsificante lecitina
de soja. contém lactose. não contem glutén, alérgicos: contém
leite e derivados de leite, de ovo, de peixe e de soja. *fonte
proteíca DANONE

33,320100,00 33,32UND00021 00021

DANONE

00005290

PRE NAN OU SIMILAR
(embalagem 400g)  ingredientes: maltodextrina, proteína de soro
de leite*, leite desnatado*, triglicérides de cadeia média, óleo de
canola, oleína de palma, óleo de girassol com alto teor oleico, óleo
de girassol, sais minerais (citrato de potássio, citrato de cálcio,
cloreto de sódio, citrato sódico, cloreto de magnésio, sulfato
ferroso, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de zinco, sulfato de
cobre, iodeto de potássio, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de
potássio e selenato de sódio), vitaminas (l ascorbato de sódio,
bitartarato de colina, acetato de dl-a-tocoferila, nicotinamida,
mio-inositol, d-pantotenato de cálcio, acetato de retinila, tiamina
mononitrato, riboflavina, cloridrato de piridoxina, ácido
n-pteroil-l-glutâmico, filoquinona, d-biotina, colecalciferol e
cianocobalamina), óleo de crypthecodinium cohnii, lecitina de
soja, l-histidina, óleo de mortierella alpina, l-arginina, l-cisteína,
nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina
5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato e guanosina
5-monofosfato), taurina, l-carnitina e lactose. DANONE

33,320100,00 33,32UND00022 00022

DANONE

Total do Fornecedor:  655,760
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00005288

NEOCATE LCP OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: xarope de glicose, óleos
vegetais refinados (óleo de girassol, triglicerídeos de cadeia
média (óleo de coco e/ou palmiste) e óleo de canola), fosfato de
cálcio dibásico, l-arginina, l-aspartato*, l-leucina*, citrato
tripotássico, acetato de l-lisina*,l-glutamina*, l-prolina*, l-valina*,
glicina*, l-isoleucina*, l-treonina*, l-fenilalanina*, l-tirosina*,
l-serina*, l-histidina*, l-alanina*, cloreto de sódio, l-cistina*, cloreto
de magnésio, l-triptofano*, bitartarato de colina, l-metionina*,
citrato de cálcio, l-aspartato de magnésio, óleo de mortierella
alpina, óleo de crypthecodinium cohnii, inositol, vitamina c,
taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, l-carnitina, sal dissódico
de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, niacina, sal
dissódico de inosina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato,
pantotenato de cálcio, vitamina e, sal dissódico de guanosina
5-monofosfato, sulfato de manganês, vitamina b1 e b6, sulfato de
cobre, vitamina b2 e a, iodeto de potássio, ácido fólico, cloreto de
cromo, vitamina k, selenito de sódio, molibdato de sódio, biotina,
vitaminas d e b12, emulsificante ésteres de mono e diglicerídeos
de ácidos graxos com ácido cítrico e antioxidante mistura
concentrada de tocoferóis. não contém glúten. contém
fenilalanina. não contém leite e produtos lácteos. *fonte de
proteínas: aminoácidos livres. DANONE

125,900200,00 125,90UND00020 00020

DANONE

Total do Fornecedor:  125,900
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00005279

APTAMIL PROEXPERT SL OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais
(palma, canola, coco, girassol), mortierella alpina, caseinato,
citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de
potássio, cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio,
carbonato de cálcio, óleo de peixe, cisteina, cloreto de colina,
vitamina c, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina e,
sulfato de zinco, uridina, citidina, carnitina, adenosina, inosina,
niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, biotina, vitamina a,
sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, vitamina b2,
vitamina b12, vitamina b1, vitamina d, vitamina b6; iodeto de
potássio, vitamina k, selenito de sódio, emulsificante lecitina de
soja. NAN SL 400G NESTLÉ

30,000100,00 30,00UND00011 00011

NAN SL
400G
NESTLÉ

00005280

NAN S.L OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais
(óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol),
proteína de soja, fosfato tricálcico, cloreto de potássio,
carbonato de cálcio, citrato tripotássico, citrato trissódico,
hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, magnésio,
vitamina c, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de
zinco, l-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, vitamina b12,
vitamina b2, vitamina a, ácido fólico, vitamina b1, vitamina d,
vitamina b6, sulfato cúprico, iodeto de potássio, vitamina k,
selenito de sódio, emulsificantes lecitina. não contém glúten. NAN
SL 400G NESTLÉ

30,000100,00 30,00UND00012 00012

NAN SL
400G
NESTLÉ

00005281

NAN ESPESS AR OU SIMILAR
(embalagem 800g) ingredientes: soro de leite desmineralizado,
amido, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de
canola, lactose, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto
de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, fosfato de
cálcio dibásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de
cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de
sódio), maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (l-ascorbato de
sódio, bitartarato de colina, mio-inositol, acetato de dl-?-tocoferila,
nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato,
acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido
n-pteroil-l-glutâmico, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol e
cianocobalamina), l-fenilalanina, óleo de mortierella alpina, taurina,
l-histidina, l-carnitina, emulsificante lecitina de soja e reguladores
de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. fonte proteica.
NAN AR 800G NESTLÉ

39,700100,00 39,70UND00013 00013

NAN AR
800G
NESTLÉ

00005282

APTAMIL PROEXPERTAR OU SIMILAR
(embalagem 400g) ingredientes: leite em pó desnatado, lactose,
óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo
de girassol), maltodextrina, carbonato de cálcio, vitamina c,
taurina, cloreto de colina, sulfato ferroso, sulfato de zinco,
vitamina e, niacina, vitamina a, sulfato de cobre, d-pantotenato de
cálcio, ácido fólico, sulfato de manganês, vitamina b12,
betacaroteno, d-biotina, vitamina d, vitamina b1, vitamina b6,
iodeto de potássio, vitamina k e espessante goma jataí. NAN
ESPESSAR 400G NESTLÉ

22,500100,00 22,50UND00014 00014

NAN
ESPESSAR
400G
NESTLÉ

00005284
NAN HA OU SIMILAR
(embalagem 400g)ingredientes: lactose, proteína parcialmente
hidrolisada do soro de leite*, óleo de girassol com alto teor oléico,

77,000100,00 77,00UND00016 00016
NAN H.A
NESTLÉ
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óleo de coco, óleo de canola, óleo de girassol, minerais (fosfato
de cálcio tribásico, cloreto de potássio, fosfato de potássio
dibásico, cloreto de magnésio, hidróxido de sódio, cloreto de
sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre,
carbonato de cálcio, sulfato de manganês, iodeto de potássio e
selenato de sódio), oleína de palma, maltodextrina, óleo de peixe,
óleo de mortierella alpina, l-fenilalanina, vitaminas (bitartarato de
colina, l-ascorbato de sódio, mio-inositol, nicotinamida,
d-pantotenato de cálcio, acetato de dl-a-tocoferila, riboflavina,
acetato de retinila, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina,
ácido n-pteroil-l-glutâmico, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol
e cianocobalamina), l-histidina, l-tirosina, taurina, nucleotídeos
(citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato,
adenosina 5-monofosfato e sal dissódico de guanosina
5-monofosfato), l-carnitina e reguladores de acidez: hidróxido de
potássio e ácido cítrico. NAN H.A NESTLÉ

Total do Fornecedor:  199,200

Total Geral:  1.291,65
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